vay bao gồm gốc và lãi trong vòng 36 kỳ vào ngày 16 hàng tháng, số tiền thanh toán 

mỗi kỳ là 1.885.238 đồng, kỳ đầu tiên vào ngày 16/08/2021 và kỳ cuối cùng vào 

ngày 16/07/2024. Tính đến nay, ông Hồ Công L đã thanh toán tổng cộng 27 (Hai 

mươi bảy) kỳ với tổng số tiền 50.897.641đ (Năm mươi triệu, tám trăm chín mươi bảy 

nghìn, sáu trăm bốn mươi mốt đồng). Ông Hồ Công L đã vi phạm nghĩa vụ thanh 

toán, mặc dù Công ty đã nhiều lần liên hệ và tạo điều kiện nhưng ông Hồ Công L 

vẫn không thực hiện đầy đủ nghĩa vụ thanh toán cho Công ty tài chính S.  

Vì vậy, Công ty T đề nghị ông Hồ Công L phải thực hiện nghĩa vụ thanh toán 

toàn bộ nợ gốc và nợ lãi tạm tính đến ngày 27/3/2025 số tiền tổng cộng là 26.239.748 

đồng (Hai mươi sáu triệu, hai trăm ba mươi chín nghìn, bảy trăm bốn mươi tám đồng). 

Trong đó: nợ gốc 14.548.289 đồng; Nợ lãi trong hạn là 2.408.913; lãi chậm trả 

272.472 đồng; nợ lãi quá hạn là 9.010.074 đồng. 

Trong quá trình giải quyết vụ án, mặc dù đã được tống đạt hợp lệ các văn bản 

tố tụng nhưng ông L vắng mặt không có lý do nên Toà án không thể tiến hành lấy lời

[...]

Điều 99, Điều 103 Luật các Tổ chức tín dụng năm 2024, Hội đồng xét xử chấp nhận 

toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty T buộc bị đơn ông Hồ Công L có 

nghĩa vụ trả toàn bộ số nợ gốc và lãi vay tính đến ngày 27/3/2025 cho Công ty T theo 

Hợp đồng vay tài sản số 100600629 ngày 13/7/2021, tổng cộng là 26.239.748 đồng 

(Hai mươi sáu triệu, hai trăm ba mươi chín nghìn, bảy trăm bốn mươi tám đồng). 

Trong đó: nợ gốc 14.548.289 đồng; Nợ lãi trong hạn là 2.408.913; lãi chậm trả 

272.472 đồng; nợ lãi quá hạn là 9.010.074 đồng  

[3]. Về án phí:  

Do yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty  T được chấp nhận. Vì vậy, buộc 

bị đơn ông Hồ Công L phải chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định của pháp luật.

[...]

được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 

357, Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015. 

[3] Án phí dân sự sơ thẩm:  

Buộc bị đơn ông Hồ Công L phải chịu án phí dân sự sơ thẩm số tiền là         

1.312.000 đồng (Một triệu, ba trăm mười hai nghìn đồng). Hoàn trả lại cho Công ty T 

số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 520.000đ (Năm trăm hai mươi nghìn đồng) theo Biên 

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001608 ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Chi 

cục Thi hành án dân sự thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

[4] Về quyền kháng cáo: 

Các đương sự có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày